

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Наблюдательного
Совета

Директор МАОУ СШ № 2 г. Перевоза
(наименование должности лица,
утверждающего документ)

Буканова Е.Д.Буканова
(подпись) (расшифровка подписи)
подписи)

Круглова И.В.
(подпись) (расшифровка

"10" сентября 2016 г.



"10" сентября 2016 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 2017 год**

	" <u>10</u> " <u>сентября</u> 20 <u>16</u> г.	Форма по КФД	
		Дата	<u>10.09.2016</u>
Наименование муниципальное учреждения	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородская область «Средняя школа № 2 г. Перевоза»	по ОКПО	14693082
ИНН/КПП Единица измерения: руб.	5225004363/522501001	по ОКЕИ	383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области		
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения	607400, Нижегородская область, г.Перевоз, проспект Советский, д.9		
Код по реестру участников бюджетного процесса			22320741

1. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:

Оказание муниципальных услуг в сфере общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

1.2.1. Основные виды деятельности:

а) образовательная деятельность по реализации основных общеобразовательных программ- образовательных программ начального общего образования, основанного общего образования, среднего общего образования (в том числе адаптированных основных общеобразовательных программ), разработанных Школой самостоятельно в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и с учетом соответствующих примерных основных образовательных программ;

б) образовательная деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ- дополнительных общеразвивающих программ (социально-педагогической, физкультурно-спортивной, художественной, естественнонаучной и другой направленности).

1.2.2. Дополнительные виды деятельности:

а) организация отдыха учащихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием);

б) реализация дополнительных образовательных программ (при наличии лицензии на данный вид деятельности) и оказание дополнительных образовательных услуг за пределами определяющих его статус образовательных программ;

в) сдача в аренду, находящихся в оперативном управлении Школы, с соблюдением требований законодательства РФ.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества: 14513632,12 руб.

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества: 11644257,12 руб.

1.6. Иная информация:

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на 01 января 2017 г.
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	26157889.24
	из них: недвижимое имущество, всего:	14513632.12
	в том числе: остаточная стоимость	6160861.25
	особо ценное движимое имущество, всего:	5052459.68
	в том числе: остаточная стоимость	1203033.48
	Финансовые активы, всего:	24900,00
	из них: денежные средства учреждения, всего	-
	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	-
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	-
	иные финансовые инструменты	-
	дебиторская задолженность по доходам	-

из них:долговые обязательства	-
кредиторская задолженность:	-
в том числе:просроченная кредиторская задолженность	-

Таблица 2

**Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения (подразделения)
на 01 января 2017 г.**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации РФ	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) в т.ч.					
			всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с аб.2 п. 1 ст. 78.1 БК РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Поступления от доходов, всего:	100	X	23606304	21782900	-	-	1823404	-
доходы от собственности	110	120	8304	X	X	X	8304	X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	21782900	21782900	X	X	-	
доходы от штрафов, пеней	130	-	-	X	X	X	-	X
безвозмездные поступления от международных фин. организаций	140	-	-	X	X	X	-	X
иные субсидии	150	-	-	X	-	-	X	X
прочие доходы	160	180	1815100	X	X	X	1815100	
доходы от операций с активами	180	X	-	X	X	X	-	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	23606304	21782900	-	-	1823404	-
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	17206800	17141700	-	-	65100	-
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	110	17203800	17138700	-	-	65100	-
социальные и иные выплаты населению	220	-	-	-	-	-	-	-
уплату налогов, сборов и иных платежей	230	850	51200	51200	-	-	-	-
Безвозмездные перечисления организациям	240	-	-	-	-	-	-	-
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	-	-	-	-	-	-	-
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	6348304	4590000	-	-	1758304	-
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	-	-	-	-	-	-

из них:увеличение остатков средств	310	-	-	-	-	-	-	-
прочие поступления	320	-	-	-	-	-	-	-
Выбытие финансовых активов,всего	400	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков средств	410	-	-	-	-	-	-	-
прочие выбытия	420	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на начало года	500	X	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на конец года	600	X	-	-	-	-	-	-

Таблица 2.1

**Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на 01 января 2017 г.**

Наименование показателя	Код строк и	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		
			в том числе:		
			всего на закупки	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
1	2	3	4	5	6
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	6348304	-	6348304
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	-	-	-
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001		6348304	-	6348304

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)
на 01 января 2017 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	-
Остаток средств на конец года	020	-
Поступление	030	-
Выбытие	040	-

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	-
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	-
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	-

**Расчеты (обоснования)
к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Перевозского муниципального района Нижегородской области
«Средняя школа № 2 г. Перевоза**

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N п/п	Должность, группа должностей	Уста нов лен ная числ енн ость еди ниц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежеме сячная надбав ка к должно стному окладу, %	Рай онн ый коз эффи цие нт	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностн ому окладу	по выплатам компенса ционного характера	по выплатам стимулиру ющего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	директор	1	40689,60	30904,00	-	9785,60	-	-	488275,20
2	Зам.директора по УВР	2	45441,69	26268,40	-	19173,29	-	-	1090600,56
3	Главный бухгалтер	1	36621,64	27813,60	-	8808,04	-	-	439459,68
4	Учитель	36,9	17783,09	12042,64	-	5740,45	-	-	7874352,25
5	Педагог дополнительного образования	1,5	10915,21	10381,93	-	533,28	-	-	196473,71
5	Преподаватель- организатор ОБЖ	1	13199,26	10748,26	-	2451	-	-	158391,12
6	Социальный педагог	1	23000	9590,42	-	13409,58	-	-	276000
7	Педагог- психолог	1	27370,11	13054,43	-	14315,68	-	-	328441,32
8	Старший вожатый	1	23000	7097,36	-	15902,64	-	-	276000
9	Воспитатель ГПД	1,25	23000	6725,49	-	16274,51	-	-	345000
10	Бухгалтер	3	11361,19	4461	-	6900,19	-	-	409002,84
11	Библиотекарь	1	19175	8850	-	10325	-	-	230100

12	Секретарь-машинист	1	14071,80	3298	-	10773,80	-	-	168861,60
13	Лаборант	1	8868	3455	-	5413	-	-	106416
14	Заведующий хозяйства	1	16273,31	3780	-	12493,31	-	-	195279,72
15	Повар	2	11258	4018	-	7240	-	-	270192
16	Водитель	2	12939,75	5901	1475,25	5563,50	-	-	310554
Итого:		x	-	x	x	X	x	x	13163400

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения собственные доходы учреждения

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Работники учреждения	-	50000	-	-	50000	-	-	50000
Итого:		x	-	x	x	X	x	x	50000

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

N п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие матери	5	50,00	250,00	3000,00
Итого:		x	x	x	3000,00

1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	2895920,00
1.1.	в том числе: по ставке 22,0%	13163400	2895920,00
1.2.	по ставке 10,0%	-	-
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	-	-
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	408050,00
2.1.	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	13163400	381730,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%	-	-
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	13163400	26320,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%	-	-
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%	-	-
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	13163400	671330,00
	Итого:	X	3975300,00

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения собственные доходы учреждения

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	11000
1.1.	в том числе: по ставке 22,0%	50000	11000
1.2.	по ставке 10,0%	-	-
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	-	-
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	1450

2.1.	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	50000	1450
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%	-	-
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	50000	100
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%	-	-
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%	-	-
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	50000	2550
Итого:		X	15100

2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Оплата за негативное воздействие на окружающую среду	-	-	33200,00
2	Минимальный налог	1800000	1	18000,00
Итого:			x	51200,00

3. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

N п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Общая сумма на проведение культурно-просветительских мероприятий, руб.
1	2	3	4
1	Культурно-просветительское мероприятия	10	30000,00
Итого:		x	30000,00

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Интернет	1	12	1500	18000
2	Услуги связи	4	12	1083,34	52000
3	Услуги связи (РНИЦ)	2	12	50	1200
	Итого:	x	x	x	71200

4.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
1	Электроэнергия	90000	6,56	-	590000
2	Тепловая энергия	717,38	1696,30; 1745,89	-	1234700
3	Водоснабжение	1890	31,08; 32,41	-	60000
4	Водоотведение	1890	35,21; 36,75	-	69300
	Итого:	x	x	x	1954000

4.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения собственные доходы учреждения

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
1	Электроэнергия			-	8304,00
	Итого:	x	x	x	8304,00

4.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание ПАК «Стрелец-мониторинг»		12	18000,00
2	Ремонт и техническое обслуживание системы АПС		12	40000,00
3	Замер сопротивления изоляции		1	12000,00
4	Дератизация		2	9000,00
5	Санитарная очистка (ТКО)		12	40100,00
6	Техническое обслуживание охранной сигнализации		2	6000,00
7	Заправка картриджа		1	5000,00
8	Калибровка тахографов		1	33100,00
	Итого:	х	х	163200,00

4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Обучение электробезопасности	1	5000,00
2	Технический осмотр автотранспортных средств	2	4000,00
3	Страхование автотранспортных средств	1	12000,00
4	Продление лицензии ЗАО «ЦЭК»	1	6000,00
5	Расчет размера платы за негативное воздействие на окружающую среду	1	3600,00
6	Услуги по технической поддержке программных продуктов «Парус»	1	10000
7	Лицензионное (послегарантийное) обслуживание программных продуктов « 1 С-ПАРУС»	1	16000
8	Абонентская плата за пользование информационной услугой РНИЦ	1	12000

9	Энергетическое обследование	1	28400
10	Генерация квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи	1	2500
11	Приобретение бланков аттестатов	1	20000
12	Подписка периодических изданий	1	50000
13	Медицинский осмотр сотрудников	1	90000
14	Приобретение программ	1	50000
	Итого:	x	309500

4.6. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидия на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Тахограф	1	30000	30000,00
	Учебники	1426	415,47	592466,00
	Комплект: лыжи, палки, ботинки	30	2750,00	82500,00
	Планшет для рисования песком	2	2500,00	5000,00
	Учебно-наглядные пособия	-	-	46614,00
	Швейные машинки	5	6400,00	32000,00
	Стол ученический 2-х местный регулируемый	30	1980,00	59400,00
	Стул ученический регулируемый	60	1075,00	64500,00
	Шкаф широкий со стеклом 800*400*2000 мм	2	5580,00	11160,00
	Банкетка 3-х местная мягкая 1120*370*380 мм	10	2100,00	21000,00
	МФУ	4	7290,00	29160,00
	Ноутбук	2	16560,00	33120,00
	Кресла для актового зала	100	1950,00	195000,00
	Доска школьная	5	4500,00	22500,00
	Скамья для спортзала	4	2370,00	9480,00
	Регуляр-92, ГОСТ Р 51105-97	10362,120	35,90	372000,00
	Антифриз	5	190,00	950,00

Жидкость незамерзающая	6	120,00	720,00
Масло автомобильное	9	730,00	6570,00
Масло ТАД 17	1	165,00	165,00
Свечи	4	260,00	1040,00
Тосол	2	555,00	1110,00
Фильтр воздушный	2	292,50	585,00
Фильтр масляный	2	142,00	284,00
Фильтр топливный	3	192,00	576,00
Резина на ПАЗ	4	7000,00	28000,00
Туалетная бумага без втулки 54 Люкс	200	8,80	1760,00
Мыло хозяйственное	20	29,75	595,00
Мыло туалетное	40	18,95	758,00
Средство для посуды Капля Сорти (500 мл)	40	46,00	1840,00
Сульфохлорантин	20	340,00	6800,00
Средство для дезинфекции	24	46,65	1119,70
Порошок стиральный	4	250,00	1000,00
Ткань нетканая 1,4*50 м	1	2512,50	2512,50
Сода кальцинированная	26	30,30	787,80
Средство чистящее «Комет»	20	59,95	1199,00
Мешки для мусора (30л)	40	36,60	1464,00
Мешки для мусора (120л)	4	199,10	796,40
Перчатки хозяйственные латексные	10	45,25	452,50
Салфетки для уборки (3 шт/уп)	10	36,15	361,50
ВД-АК интерьерная (14 кг)	10	510,00	5100,00
ПФ-115 белая (30 кг)	3	2670,00	8010,00
Веник для пола	4	110,90	443,60
Карта водителя	1	2000,00	2000,00
Карта предприятия	1	2200,00	2200,00
Апельсин	56,000	85,20	4771,20
Бананы	100,000	64,50	6450,00
Макаронные изделия группы В,	10,000	23,70	237,00

	высшего сорта, весовые и фасованные			
	Геркулес, весовой	5,400	20,80	112,32
	Горох, весовой	2,000	24,00	48,00
	Крупа гречневая, весовая	15,000	58,00	870,00
	Груши	20,000	101,40	2028,00
	Дрожжи свежие весовые	0,200	84,30	16,86
	Зеленый горошек консервированный	4,400	68,00	1445,68
	Какао-порошок	2,700	194,70	525,69
	Капуста свежая	180,000	11,60	2088,00
	Картофель	450,000	10,40	4680,00
	Кисель	2,000	87,80	175,60
	Колбаса варенная ГОСТ Р 52196-2011 категории А	15,000	299,40	4491,00
	Кофейный напиток	1,500	263,10	394,65
	Кукуруза консервированная	4,700	83,00	390,10
	Лук репчатый	72,000	15,30	1101,60
	Крупа манная, весовая	16,400	20,30	332,92
	Масло подсолнечное	16,200	66,80	1082,16
	Масло крестьянское, ГОСТ 32261-2013	25,000	407,40	10185,00
	Молоко 3,2-3,5 % жирности	300,000	38,90	11670,00
	Молоко сгущенное	6,600	89,00	587,40
	Морковь	82,000	15,50	1271,00
	Мука пшеничная высшего сорта	20,000	19,60	392,00
	Мясо говядины 1 категории, охлажденное	126,196	262,20	33088,72
	Огурцы свежие	44,000	98,30	4325,20
	Огурцы консервированные	4,100	88,70	363,67
	Печенье, весовое	15,000	82,60	1239,00
	Помидоры свежие	30,000	92,90	2787,00
	Пшено, весовое	10,500	15,30	160,65
	Рис, весовой	30,000	35,20	1056,00
	Горбуша потрошенная с головой свежемороженая	20,000	141,50	2830,00

Консервы рыбные натуральные с добавлением масла	7,800	158,20	1233,96
Сахарный песок	60,000	39,30	2358,00
Свекла	20,700	10,40	215,28
Сметана 20% жирности	18,500	175,60	3248,40
Сок овощной, фруктовый и плодово-ягодный	200,000	55,90	11180,00
Соль поваренная пищевая йодированная ГОСТ Р 51575 2000	10,100	8,30	83,83
Сосиски ГОСТ Р 52196-2011 категории А	6,600	299,80	1978,68
Чернослив	3,200	163,00	521,60
Сыр полутвердый 45-50 % жирности, ГОСТ 32260-2013	15,400	352,80	5433,12
Творог 9 % жирности	40,000	199,70	7988,00
Томатная паста фасованная	10,000	75,00	750,00
Батон из муки пшеничной высшего сорта	219,000	56,90	12461,10
Хлеб ржано-пшеничный	115,000	31,70	3645,50
Булочные изделия сдобные из муки высшего сорта	75	10,13	759,75
Чай листовой черный высшего сорта, фасованный	0,400	255,90	102,36
Яблоки	60,000	54,40	3264,00
Яйца куриные столовые 1 категории	600	6,10	3660,00
Бумага ксероксная цветная	12	568,75	6825,00
Бумага ксероксная	300	196,00	58800,00
Бумага писчая	4	258,07	1032,30
Ватман	20	280,00	5600,00
Гуашь	10	146,60	1466,00
Жидкость корректирующая	10	34,30	343,00
Карандаш простой	40	8,45	338,00
Карандаши простые	20	96,70	1934,00
Картридж	10	1760,00	17600,00
Клей ПВА	10	18,00	180,00

	Клей-карандаш	10	37,85	378,50
	Кнопки	10	11,00	110,00
	Ластик	20	7,50	150,00
	Лента клейкая	20	30,40	608,00
	Линейка 30 см	10	16,50	165,00
	Набор цветной бумаги	20	13,30	266,00
	Набор картона белый	20	23,25	465,00
	Набор картона цветной	20	51,25	1025,00
	Папка с файлами	20	125,00	2500,00
	Папка на 2-ух кольцах	30	40,74	1222,20
	Пленка для ламинатора	6	879,00	5274,00
	Ручка гелевая черная	10	19,10	191,00
	Ручка шариковая	100	8,67	867,00
	Папка «Дело»	50	8,15	407,50
	Скобы для степлера	10	16,50	165,00
	Скрепки	10	12,60	126,00
	Тетрадь 48 листов	100	22,56	2256,00
	Тонер для заправки картриджа	80	350,00	28000,00
	Файл	20	116,00	2320,00
	Фломастеры	10	105,55	1055,50
	Светильник 2*36	50	278,00	13900,00
	Светильник Feron	12	2000,00	24000,00
	Светильник ЛПО 2*36	30	681,00	20430,00
	Итого:		x	20 45180,00

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения собственные доходы учреждения

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Апельсин	12,000	85,20	1022,40
2	Бананы	16,600	64,50	1070,70
3	Вафли, весовые	8,250	128,30	1058,47

4	Макаронные изделия группы В, высшего сорта, весовые и фасованные	568,000	23,70	13461,60
5	Горох, весовой	22,200	24,00	532,80
6	Крупа гречневая, весовая	423,000	58,00	24534,00
7	Груши	2,800	101,40	283,92
8	Дрожжи свежие весовые	8,800	84,30	741,84
9	Йогурт 2,5-3,2 % жирности	79,500	128,20	10191,90
10	Какао-порошок	30,900	194,70	6016,23
11	Капуста свежая	578,000	11,60	6704,80
12	Картофель	3568,000	10,40	37107,20
13	Кисель	101,000	87,80	8867,80
14	Кофейный напиток	10,500	263,10	2762,55
15	Лимоны	53,000	93,30	4944,90
16	Лук репчатый	406,000	15,30	6211,80
17	Крупа манная, весовая	233,000	20,30	4729,90
18	Масло подсолнечное	83,000	66,80	5544,40
19	Масло крестьянское, ГОСТ 32261-2013	461,000	407,40	187811,40
20	Молоко 3,2-3,5 % жирности	3482,000	38,90	135449,80
21	Молоко сгущенное	119,000	89,00	10591,00
22	Морковь	172,000	15,50	2666,00
23	Мука пшеничная высшего сорта	305,000	19,60	5978,00
24	Мясо говядины 1 категории, охлажденное	752,620	262,20	197336,69
25	Грудки куриные охлажденные	345,000	159,00	54855,00
26	Огурцы консервированные	27,000	88,70	2394,90
27	Печенье, весовое	21,000	82,60	1734,60
28	Повидло	33,000	67,00	2211,00
29	Пшено, весовое	190,000	15,30	2907,00
30	Рис, весовой	325,000	35,20	11440,00
31	Горбуша потрошенная с головой свежемороженая	1040,000	141,50	147160,00
32	Минтай обезглавленная свежемороженая	200,000	99,30	19860,00

33	Пикша потрошенная обезглавленная свежемороженая	200,000	143,10	28620,00
34	Сахарный песок	1250,000	39,30	49125,00
35	Свекла	120,000	10,40	1248,00
36	Сельдь соленая, весовая	9,000	126,80	1141,20
37	Сметана 20% жирности	66,000	175,60	11589,60
38	Сок овощной, фруктовый и плодово-ягодный	303,000	55,90	16937,70
39	Соль поваренная пищевая йодированная ГОСТ Р 51575 2000	158,900	8,30	1318,87
40	Сосиски ГОСТ Р 52196-2011 категории А	505,423	299,80	151525,81
41	Сухари панировочные	13,160	55,40	729,06
42	Смесь из сухофруктов	10,000	87,70	877,00
43	Курага	22,000	210,90	4639,80
44	Сыр полутвердый 45-50 % жирности, ГОСТ 32260-2013	230,000	352,80	81144,00
45	Творог 9 % жирности	835,000	199,70	166749,50
46	Томатная паста фасованная	60,000	75,00	4500,00
47	Батон из муки пшеничной высшего сорта	2402,000	56,90	136673,80
48	Хлеб ржано-пшеничный	609,000	31,70	19305,30
49	Булочные изделия сдобные из муки высшего сорта	7696	10,13	77960,48
50	Чай листовой черный высшего сорта, фасованный	49,200	255,90	12590,28
51	Яблоки	500,000	54,40	27200,00
52	Яйца куриные столовые 1 категории	6220	6,10	37942,00
	Итого:		x	1750000,00

Руководитель

(подпись)

Круглова И.В.

(расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Дудина Н.М.

(расшифровка подписи)

«*05*» *мая* 2016 г.

Телефон 8(83148)52298